
HAFTALIK PETROL FİYATLARI ANALİZİ (MART 2021 – 1. Hafta) 

TESPAM Küresel Piyasalar ve Petrol Fiyatları Analiz Ekibi 
 

 
Petrol fiyatlarını genel anlamda etkileyen dört ana konu başlığı bulunmaktadır. Bunlar: 

1. Arz – Talep Dengeleri 
 

• (Yeni keşifler, stok durumları, sondaj sayıları, üretim ve/veya kesinti kararları, 
uzun vadeli kontratlar) 

2. Ekonomik Trendler 
 

• (Dolar Paritesi, Alternatif Yatırım İmkânları, Satın alma gücü) 

3. Kısa Vadeli Riskler 
 

• (Algılar, Siyasi Gerginlikler, Terör, Güvenlik Sorunları, Doğal afetler, Olağan Dışı 

Etmenler) 

4. Black Oil Market 
 
Dünya genelinde her piyasayı etkileyen koronavirüs, bu hafta da petrol piyasasını etkilemeye devam 
ediyor. Mutasyona uğrayan yeni tip koronavirüs petrol fiyatlarını aşağı yönde etkilerken devam eden aşı 
çalışmaları da fiyatlara pozitif bir etki yapıyor. 
 
ABD Petrol sahası hizmetleri şirketi Baker Hughes'un yayımladığı haftalık verilere göre, ABD'deki petrol 
sondaj kulesi sayısı bu hafta bir önceki haftaya göre 1 adet artarak 310’a yükseldi.  
 
ABD Enerji Enformasyon İdaresi (EIA), ülkede ticari ham petrol stoklarının geçen hafta 21 milyon 600 bin 
varil (% 4,7) artarak yaklaşık 484 milyon 600 bin varile yükseldiğini açıkladı. Bu artış da petrol fiyatlarını 
aşağıya çekti. Piyasa beklentisi, stokların yaklaşık 1 milyon 500 bin varil azalacağı yönündeydi. ABD ham 
petrol stoklarındaki beklenmedik artışta ülkenin petrol üretim merkezi Teksas'ın son 50 yılın en soğuk 
günlerini yaşaması nedeniyle bölgedeki rafinerilerin üretime ara vermek zorunda kalması etkili oldu. 
 
OPEC (Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü) ve OPEC dışı bazı üretici ülkelerden oluşan OPEC+ grubu üyesi 
yirmi üç ülkenin enerji ve petrol bakanlarının,  Nisan ayı itibari ile uygulanacak üretim kesintisi miktarını 
belirlemek için bir araya geldiği video toplantısı bu hafta yapıldı. Suudi Arabistan Şubat ve Mart ayları için 
günlük üretimine gönüllü olarak 1 milyon varil/gün kesme kararı almıştı;  bu kararını Nisan ayında da 
uygulayacağını ve üretim azaltımını kademeli olarak ne zaman sona erdireceğine önümüzdeki aylarda 
karar vereceğini duyurdu. Rusya, mevsimler nedenlerden dolayı üretimini Nisan ayında günlük 130 bin 
varil/gün; Kazakistan ise 20 bin varil/gün arttıracak. Böylece OPEC+ grubu Nisan’da günlük 7 milyon 900 
bin varil üretim kesintisi yapacak. OPEC+ toplantısında çıkan kararların ardından Brent petrol fiyatı %5,69 
artışla 67,72 dolara yükselerek yaklaşık son 14 ayın en yüksek seviyesine ulaştı. WTI petrol fiyatı ise 
%5,81 artışla 64,84 doları gördü. 
 
 

 



Yaşanan gelişimlerin ardından Brent petrol haftayı 69,54 $ ile kapatırken, WTI ise haftayı 66,26 $ 
ile kapattı. 
 
 

   Grafik 1: Brent Fiyatları (Kaynak: https://tr.investing.com/commodities/brent-oil ) 
 
 
 
 
 

 
   Grafik 2: WTI Fiyatları (Kaynak: https://tr.investing.com/commodities/crude-oil )

https://tr.investing.com/commodities/brent-oil
https://tr.investing.com/commodities/crude-oil


     Bu hafta yaşanan başlıca gelişmeler ve petrol fiyatlarına etkileri aşağıdaki tabloda kısaca incelenmiştir. 

Olay Etki 
Yönü 

Etki 
Oranı 

Etmen  

Covid-19 vakaları tüm dünyada artmaya devam ediyor. Bazı 

Avrupa ülkelerinin salgına karşı alınan önlemleri 

sıkılaştırması, karantina uygulamalarını tekrar hayata 

geçirmesi yeni normaldeki petrol tüketimini olumsuz etkiliyor. 

   ↓ 
Çok 1, 3 

Korona virüsün mutasyona uğraması dolayısıyla İngiltere ve diğer 

Avrupa ülkelerinde uygulanan kısıtlamalar talep görünümünü kötü 

etkilemeye devam ediyor. 

  ↓ 
Az 1 

Dünya genelinde aşılama işlemi başlaması petrol piyasasında pozitif 

yönde etki sağlamaya devam ediyor.  
  ↑        

Az 
 

1, 3 

ABD Petrol sahası hizmetleri şirketi Baker Hughes'un yayımladığı 

haftalık verilere göre, ABD'deki petrol sondaj kulesi sayısı bu hafta 

bir önceki haftaya göre 1 adet artarak 310’a yükseldi.  

 ↓    
Az 

 
1 

ABD'nin ticari ham petrol stokları geçen hafta bir önceki haftaya 

göre 21,6 milyon varil (%4,7) artarak 1982 yılından beri en hızlı 

yükselişini kaydetti. 

↓ 
Az   

 1  

OPEC ve müttefiklerinin oluşturduğu OPEC+, petrol üretim 

kısıntısının Nisan ayında da devam etmesine karar verdi.  
↑   Çok 1, 3 

 
 
 
 
 


